Χορηγείται οικονομική ενίσχυση, κατά παρέκκλιση 
κάθε άλλης διάταξης, στην εταιρεία «Διεθνής Αερολι-
μένας Αθηνών Α.Ε.» για την αποκατάσταση άμεσα συ-
ναρτώμενης με την πανδημία του κορωνοϊού COVID-19 
ζημίας που υπέστη, κατά το έτος 2020, έως του ποσού 
των εκατόν τριάντα εκατομμυρίων (130.000.000) ευρώ, 
σύμφωνα με τους όρους του παρόντος.

Η χορήγηση της οικονομικής ενίσχυσης προς την εται-
ρεία «Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε.» διενεργείται 
ως ακολούθως: 

α. άμεση επιχορήγηση έως του ποσού των πενήντα 
ενός εκατομμυρίων πεντακοσίων εβδομήντα πέντε χι-

[...]

λιάδων και εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων (51.575.964) 
ευρώ, 

β. δια συμψηφισμού υποχρεώσεων καταβολής αμοι-
βής για την χορήγηση δικαιωμάτων σύμφωνα με το 
Παράρτημα 2 της Σύμβασης Ανάπτυξης Αεροδρομίου 
(ΣΑΑ), όπως έχει κυρωθεί με τον ν. 2338/1995 (Α’ 202), 
συνολικού ύψους έως εβδομήντα οκτώ εκατομμυρίων 
τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων και τριάντα έξι 
(78.424.036) ευρώ καταβλητέων τα έτη 2020, 2021 και 
2022, αναλυόμενα ως ακολούθως και κατά την ακόλουθη 
σειρά: 

βα. έως σαράντα οκτώ εκατομμύρια τετρακόσιες είκο-
σι τεσσάρες χιλιάδες και τριάντα έξι (48.424.036) ευρώ 
καταβλητέα το έτος 2020, 

ββ. έως δεκαπέντε εκατομμύρια (15.000.000) ευρώ 
καταβλητέα το 2021 και,

βγ. έως δεκαπέντε εκατομμύρια (15.000.000) ευρώ 
καταβλητέα το 2022. 

Ο συμψηφισμός τόσο ανά έτος, όσο και στο σύνολο, 
δεν δύναται να υπερβαίνει τα ανωτέρω αναγραφόμενα 
ποσά, σε περίπτωση δε που διαπιστωθεί ότι η καταβλη-
τέα αμοιβή είναι μεγαλύτερη για κάποιο εκ των ανωτέρω 
ετών, τότε η εταιρεία «Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε.»